UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 986 /SGTVT-CVĐTNĐ      An Giang, ngày  08  tháng  05  năm 2023

V/v đề nghị hỗ trợ đăng tải dự thảo Tờ

trình và Quyết định Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Cảng vụ Đường thuỷ nội địa

tỉnh An Giang trực thuộc Sở Giao

thông vận tải tỉnh An Giang.

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện Thông tư số 18/2021/TT-BGTVT ngày 14 tháng 9 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức và hoạt động của

Cảng vụ đường thủy nội địa; Quyết định số 2157/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8

năm 2022 Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thành lập Cảng vụ Đường

thủy nội địa tỉnh An Giang.

Theo đó, Sở Giao thông vận tải đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo

Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Cảng vụ Đường thuỷ nội địa tỉnh An Giang trực thuộc Sở Giao thông vận tải

tỉnh An Giang.

Tại Khoản 1, Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

22 tháng 6 năm 2015, quy định:“1. Dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân

cấp tỉnh phải được đăng tải toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.”

Để văn bản được ban hành đúng quy định về trình tự, thủ tục ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; bảo đảm tính hiệu lực, pháp lý. Sở Giao thông vận

tải đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh phối hợp thực hiện đăng tải

toàn văn dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định nêu trên lên Cổng thông tin

điện tử tỉnh để cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến theo quy định.

(Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ: http://sogtvt.angiang.gov.vn)

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Ban Biên tập Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

                      PHÓ GIÁM ĐỐC

  Đỗ Văn Thơm

		2023-05-10T15:34:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!